
COMUNE DI VILLAROMAGNANO
                                                           Provincia di Alessandria

Determinazione n. 33 del 19.03.2013 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E ACCESSO 
ALLA RETE MAVIAN SRL PER TRASMISSIONE FLUSSI VIDEO DELLE TELECAMERE DISLOCATE 
SUL TERRITORIO – MAVIAN SRL – MILANO. (CIG: Z1A092C5AB)

Dalla Residenza Comunale addì diciannove del mese di marzo duemilatredici.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- in data 07/02/2008 Rep. N. 420 si stipulava con la società Mavian S.r.L. contratto di locazione/leasing per 
il sistema di videosorveglianza digitale, che prevedeva un canone di locazione da parte del Comune di €  
650,00 mensili, oltre iva di legge, per 36 mesi a partire dalla messa in funzione dell’impianto;
-in data 31/03/2013 scadrà  il contratto di leasing di cui sopra;

RITENUTO necessario provvedere alla costante manutenzione ordinaria degli impianti di videosorveglian-
za e garantire l'accesso alla rete Mavian per il trasferimento del flusso video delle telecamere dislocate sul  
territorio così da assicurare la funzionalità degli impianti;

VISTO l’art. 26 della legge n. 488/1999 laddove prevede una specifica esclusione,  evidenziando come il 
meccanismo previsto dal comma 3 non si applichi ai Comuni con popolazione fino a mille abitanti;

VERIFICATO che la prestazione professionale in argomento non è contemplata in alcuna Convenzione, sti-
pulata da Consip Spa, per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze, e ai sensi dell'art. 26 della leg-
ge 488/1999 (Finanziaria 2000), né in alcuna Convenzione stipulata dalla Società di Committenza Regione 
Piemonte s.p.a. (S.C.R. Piemonte s.p.a.), ai sensi della Legge Regione Piemonte n. 19 del 6.8.2009;

VISTO l'art. n. 9 del Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia 
che prevede che fino a € 40.000,00 è possibile l'affidamento diretto di forniture e servizi;

VISTA l'offerta presentata dalla MAVIAN srl, con sede a Milano, per il periodo 01/04/2013 – 01/04/2016, 
che prevede un canone mensile di manutenzione ordinaria e di fornitura accesso alla rete Mavian srl di € 
350,00 (Iva esclusa), di cui si allega copia per i dettagli tecnici;

DATO ATTO che,  per  gli  anni  successivi,  si  provvederà  ad  assumere  il  relativo  impegno  di  spesa  con 
successivo provvedimento;

VISTA la Legge di Stabilità 2013, che differisce al 30/06/2013 il termine per l'approvazione del bilancio di 
previsione per l'anno 2013;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; l'art. 183 e l'art. 151, comma 4; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale per i lavori, le Provviste ed i Servizi da eseguirsi in economia;



 
DETERMINA

1) di affidare alla MAVIAN SRL, con sede a Milano, il servizio di manutenzione ordinaria ed accesso alla 
rete Mavian srl per trasmissione flusso video delle telecamere dislocate sul territorio comunale fino al 
01/04/2016;

2) di impegnare la somma di € 3.812,00 IVA compresa per il servizio di cui all’oggetto;
3) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  3.812,00  IVA  inclusa all'intervento   1.09.01.03  bilancio  di 

previsione 2013 ;
4) di dare atto che si provvederà al pagamento dietro presentazione di regolare fattura;
5) di dare atto del rispetto del disposto di cui all'art. 163, comma 1, D.Lgs n. 267/2000.

                                                                                                            IL RESPONSABILE DEL 
                                                                                                                           SERVIZIO TECNICO
                                                                                                                            (Guerci Giuliano)
     __________________________________________________________________________________

Visto di: 
• regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del  

D.Lgs. n. 267/2000;
• compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti  

di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009;

Villaromagnano, li 19.03.2013

                                               IL RESPONSABILE  DEL 
                                               SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                 (Papulino D.ssa Giovanna) 
     ____________________________________________________________________


	COMUNE DI VILLAROMAGNANO

